1

Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр. 2

Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров
Публичного акционерного общества «Интер РАО ЕЭС»

г. Москва

Дата проведения заседания 31.03.2017
(дата, до которой принимались
опросные листы)
Дата составления протокола 03.04.2017

№ 194

Место подведения итогов голосования: 119435, Российская Федерация,
г. Москва, ул. Большая Пироговская,
дом 27, стр. 2.

Время подведения итогов голосования:  18:00

Решения Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняты голосованием
опросным путем.

В заседании Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняли участие
10 (десять) из 11 (одиннадцати) членов Совета директоров Общества:
И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.

Подсчёт голосов проведен секретарём Совета директоров ПАО «Интер РАО»
А.Г. Сергеевым.

Не принимал участия в заседании член Совета директоров Д.Е. Шугаев.

Кворум имеется, Совет директоров вправе принимать решения по всем
вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об участии Общества (изменении доли участия) в других
организациях.

2.  Об оценке деятельности Совета директоров ПАО «Интер РАО».

3.

Об определении позиции ПАО «Интер РАО» (представителей
ПАО «Интер РАО») по вопросам повесток дня органов управления
подконтрольных ПАО «Интер РАО» юридических лиц, имеющих
существенное значение для деятельности ПАО «Интер РАО».

2

4.
О согласовании совмещения Председателем или членом Правления
ПАО «Интер РАО» должностей в органах управления других
организаций.

ВОПРОС 1: Об участии Общества (изменении доли участия) в других
организациях.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,
принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по стратегии и
инвестициям Совета директоров Общества (выписка из протокола заседания Комитета
прилагается), которым рекомендовано голосовать «ЗА» изменение (уменьшение) доли участия
ПАО «Интер РАО» в ООО «Калининградская генерация» в связи с внесением дополнительного
вклада АО «РОСНЕФТЕГАЗ». Советом директоров принято решение о переносе вопроса на более
поздний срок в связи с необходимостью получения директивы Росимущества представителям
государства в Совете директоров ПАО «Интер РАО».
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.
Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 2: Об оценке деятельности Совета директоров ПАО «Интер РАО».
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,
принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по
номинациям и вознагражденям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола
заседания Комитета прилагается).
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1. Одобрить проведение процедуры самооценки деятельности Совета
директоров ПАО «Интер РАО».

2.2. Привлечь для проведения процедуры самооценки АО ВТБ
Регистратор.

2.3. Членам Совета директоров ПАО «Интер РАО» представить
заполненные анкеты в срок не позднее одного месяца с даты принятия
настоящего решения.

2.4. Рассмотреть результаты самооценки деятельности Совета
директоров ПАО «Интер РАО» в срок не позднее трех месяцев с даты
принятия настоящего решения.

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3

ВОПРОС 3: Об определении позиции ПАО «Интер РАО» (представителей
ПАО «Интер РАО») по вопросам повесток дня органов управления
подконтрольных ПАО «Интер РАО» юридических лиц, имеющих
существенное значение для деятельности ПАО «Интер РАО».
Решение по вопросу принимается большинством голосов всех избранных членов Совета
директоров (за исключением выбывших).
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Поручить представителям ПАО «Интер РАО» в Совете
директоров АО «Петербургская сбытовая компания» по вопросу повестки
дня Совета директоров АО «Петербургская сбытовая компания»: «Об
одобрении сделок, которые влекут или могут повлечь возникновение
обязательств Общества в размере 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов)
рублей и более», голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

3.1.1. Одобрить взаимосвязанные сделки - Кредитные соглашения об
открытии кредитной линии между АО «Петербургская сбытовая компания» и
Банком ГПБ (АО) как сделки, которые влекут или могут повлечь
возникновение обязательств Общества в размере 150 000 000 (сто пятьдесят
миллионов) рублей и более, на существенных условиях в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1.2. Одобрить взаимосвязанные сделки - Договоры об оказании услуг
по предоставлению денежных средств со свободным графиком их получения
между АО «Петербургская сбытовая компания» и АО «АБ «РОССИЯ», как
сделки, которые влекут или могут повлечь возникновение обязательств
Общества в размере 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей и более,
на существенных условиях в соответствии с Приложением № 2 к настоящему
Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 9 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, А.М. Локшин,
А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.
Не принимал участия в голосовании в связи с наличием конфликта интересов,

согласно уведомлению, рассмотренному Советом директоров Общества 31.05.2016
(протокол от 01.06.2016 № 170): 1 - Б.Ю. Ковальчук.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.2. Поручить представителям ПАО «Интер РАО» в Совете директоров
ООО «РН-Энерго» по вопросу повестки дня Совета директоров ООО «РН-
Энерго»: «Об одобрении сделок, связанных с размещением денежных
средств ООО «РН-Энерго» в депозиты, которые влекут возникновение
обязательств ООО «РН-Энерго» в размере 150 000 000 (сто пятьдесят
миллионов) рублей и более», голосовать «ЗА» принятие решения на
существенных условиях в соответствии с Приложением № 3 к настоящему
Протоколу.

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 4: О согласовании совмещения Председателем или членом
Правления ПАО «Интер РАО» должностей в органах управления других
организаций.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,
принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по
номинациям и вознагражденям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола
заседания Комитета прилагается).
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

4.1. Согласовать совмещение Председателем Правления ПАО «Интер
РАО» Ковальчуком Борисом Юрьевичем следующей должности:

4.1.1. член Попечительского Совета Фонда поддержки научно-
проектной деятельности студентов, аспирантов и молодых учёных
«Национальное интеллектуальное развитие».

Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – И.И. Сечин, Б.И. Аюев, А.Е. Бугров, А.А. Гавриленко, Б.Ю. Ковальчук,
А.М. Локшин, А.Е. Муров, Р. Поллетт, Е.В. Сапожникова, Д.В. Федоров.
«ПРОТИВ»:  нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров
ПАО «Интер РАО»

И.И. Сечин

Секретарь Совета директоров
ПАО «Интер РАО»

А.Г. Сергеев

	Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru